
1 

 

Město Zruč nad Sázavou 
Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Městský úřad  

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 

zastoupené tajemnicí úřadu 

vyhlašuje dnem 17. 10. 2022 výběrové řízení na obsazení pracovního místa 

 

Účetní územně samosprávného celku Města Zruč nad Sázavou 

 
Místo výkonu práce: Město Zruč nad Sázavou 

                                     Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22, Zruč nad Sázavou 

Nástup:                        01. 12. 2022 nebo dohodou  

 

Požadavky a předpoklady:  

1. Středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou výhodou ekonomického zaměření. 

2. Bezúhonnost doložená výpisem z rejstříku trestů. 

3. Praxe v oboru účetnictví ÚSC nejméně 3 roky. 

4. Zkušenosti ve státní správě a samosprávě vítány. 

5. Organizační schopnosti, odpovídající vystupování, znalost úředního jazyka. 

6. Zkušenosti a znalosti v oblasti hospodaření ÚSC. 

7. Znalost práce na PC (Word, Excel, internet) výhodou znalost účetních SW Open, 

Gordic, Geovap. 

8. Vysoké pracovní nasazení, flexibilita, komunikativnost, odpovědnost, svědomitost, 

spolehlivost, bezúhonnost a odolnost vůči stresu, schopnost práce pod tlakem. 

 

Zákony k výkonu sjednané práce:  

• č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

• č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů, 

• č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 

• č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, 

• č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

Platové zařazení:  

• 9. platová třída podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízení vlády č. 

352/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 222/2010, o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o katalogu správních činností, ve 

znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě v platném znění 

• zařazení do platového stupně dle započitatelné praxe 

 

Pracovní poměr: 

Pracovní poměr na dobu určitou (zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou) se zkušební 

dobou dle zákona 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění, s možností prodloužení.  

 

 



2 

 

Náplň práce:  

- Komplexní účetnictví obce, rozpočet a samostatné účtování ÚSC, 

- evidence majetku a inventarizace, 

- daňová evidence, 

- provádění zúčtovacího a platebního styku s bankou, 

- fakturace (evidence došlých a vystavování faktur včetně účtování DPH), 

- plnění dalších úkolů dle pokynů starosty nebo nadřízených. 

 

Termín podání přihlášky: 10. 11. 2022 do 10.00 hodin 

 

Přílohy přihlášky:  

 

1. Strukturovaný životopis uchazeče 

2. Motivační dopis včetně kontaktních údajů 

3. Výpis z rejstříku trestů, ne starší jak 3 měsíce 

4. Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

5. Souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění, 

a ochraně osobních údajů a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, Podepsané prohlášení podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů ve znění pozdějších předpisů (součástí vzoru přihlášky) 

 

Přihlášky do této výzvy označte: NEOTVÍRAT: „Účetní“ a předejte nebo zašlete na adresu: 

Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22, Zruč nad Sázavou. Přihlášky nelze zasílat 

prostřednictvím elektronické pošty! 

 

Kontaktní osoba pro poskytování informací:  

Mgr. Kristýna Jirkovská, telefon: 327 532 814, jirkovska@mesto-zruc.cz 

 

Další informace k průběhu výběrového řízení:  

 

• součástí výběrového řízení bude pohovor před hodnotící komisí,  

• pozvání k osobnímu pohovoru a rozhodnutí výběrové komise bude uchazečům 

oznámeno elektronickou poštou – e-mailem, 

• uchazeč, který nedoloží všechny požadované přílohy přihlášky, bude z řízení vyloučen, 

• nejedná se o výběrové řízení podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez 

udání důvodu nebo místo neobsadit. 
 

Termín ústního pohovoru bude uchazečům sdělen dodatečně. Je vhodné sdělit proto svůj 

e-mail a mobilní telefon v rámci kontaktních údajů v rámci operativnosti při předávání 

informací. 

 

Ve Zruči nad Sázavou dne 17. 10. 2022 

 

……………………………………. 

Mgr. Kristýna Jirkovská 

Tajemnice MÚ 

mailto:jirkovska@mesto-zruc.cz


3 

 

Vyvěšeno:  17. 10. 2022 

 

Sejmuto:    11. 11. 2022 


